
 

 
 

Agência Reguladora dos Serviços 
Públicos do Estado de Alagoas (ARSAL) 

 
O Diretor-Presidente da Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado de 
Alagoas – ARSAL, no uso de suas atribuições conferida pela Lei Ordinária nº 
6.267, de 20 de setembro de 2001, com as alterações trazidas pela Lei n.º 7.151, 
de 5 d e m aio d e 2 010, e p ela Lei n .º 7 .566, d e 9 de dezembro de 2013, 
RESOLVE: JULGAR, em primeira instância, os seguinte processos: 
Processo Administrativo nº E:49070.0000005029/2019; Interessado CICERO 
JOSE DA SILVA; CPF: 739.744.804-63; Assunto: Defesa do Auto de Infração: 
212369; Decisão: Indeferido. Processo Administrativo nº 
E:49070.0000005869/2019; Interessado RITA DE CASSIA DA COSTA 
SANTOS; CPF: 079.224.704-36; Assunto: Defesa do Auto de Infração: 212166; 
Decisão: Indeferido. Processo Administrativo nº E:49070.0000000485/2020; 
Interessado MISAEL DA SILVA BARROS; CPF: 048.798.224-00; Assunto: 
Defesa do Auto de Infração: 212386; Decisão: Indeferido. Processo 
Administrativo nº E:49070.0000005330/2019; Interessado: LUCIVANIO 
BARBOSA DE MELO; CPF: 049.704.434-08; Assunto: Defesa do Auto de 
Infração: 212364; Decisão: Indeferido. Processo Administrativo nº 
E:49070.0000005617/2019; Interessado: CLAUDINEI DOS SANTOS DA 
SILVA; CPF: 534.310.734-68; Assunto: Defesa do Auto de Infração: 212104; 
Decisão: Indeferido. Processo Administrativo nº E:49070.0000003207/2019; 
Interessado: MANOEL DIONÍZIO SILVA NETO ME; CNPJ: 15.030.247/0001- 
28; Assunto: Defesa do Auto de Infração: 212458; Decisão: Indeferido. Processo 
Administrativo nº E:49070.0000005296/2019; Interessado: FRANCISCO 
MANOEL DA SILVA; CPF: 724.870.034-72; Assunto: Defesa do Auto de 
Infração: 210370; Decisão: Indeferido. Processo Administrativo nº 
E:49070.0000000132/2020; Interessado: ELISANGELA FERREIRA FREITAS 
SARMENTO-ME; CNPJ: 19.499.330/0001-00; Assunto: Defesa do Auto de 
Infração: 0034/2020; Decisão: Indeferido. Processo Administrativo nº 
E:49070.0000003248/2019; Interessado: VELEIRO TRANSPORTE E 
TURISMO LTDA; CNPJ: 03.202.226/0001-63; Assunto: Defesa do Auto de 
Infração: 210799; Decisão: Indeferido. Processo Administrativo nº 
E:49070.0000003238/2019; Interessado: VELEIRO TRANSPORTE E 
TURISMO LTDA; CNPJ: 03.202.226/0001-63; Assunto: Defesa do Auto de 
Infração: 210449; Decisão: Indeferido. Processo Administrativo nº 
E:49070.0000003239/2019; Interessado: VELEIRO TRANSPORTE E 
TURISMO LTDA; CNPJ: 03.202.226/0001-63; Assunto: Defesa do Auto de 
Infração: 210257; Decisão: Indeferido. Processo Administrativo nº 
E:49070.0000005287/2019; Interessado: VELEIRO TRANSPORTE E 
TURISMO LTDA; CNPJ: 03.202.226/0001-63; Assunto: Defesa do Auto de 
Infração: 212482; Decisão: Indeferido. Processo Administrativo nº 
E:49070.0000003240/2019; Interessado: VELEIRO TRANSPORTE E 
TURISMO LTDA; CNPJ: 03.202.226/0001-63; Assunto: Defesa do Auto de 
Infração: 210258; Decisão: Indeferido. Processo Administrativo nº 
E:49070.0000002369/2019; Interessado: VELEIRO TRANSPORTE E 
TURISMO LTDA; CNPJ: 03.202.226/0001-63; Assunto: Defesa do Auto de 
Infração: 210658; Decisão: Indeferido. Processo Administrativo nº 
E:49070.0000002747/2019; Interessado: LUIZ HENRIQUE GOMES DO 
NASCIMENTO; CPF: 708.248.184-58; Assunto: Defesa do Auto de Infração: 
210437; Decisão: Indeferido. Processo Administrativo nº 
E:49070.0000003456/2019; Interessado: MAURO SILVIO DOS SANTOS; CPF: 
076.602.894-11; Assunto: Defesa do Auto de Infração: 210476; Decisão: 
Indeferido. Processo Administrativo nº E:49070.0000001860/2019; Interessado: 
ADALBERTO JOSE DA SILVA FILHO TRANSPORTE ME; CNPJ: 
05.949.418/0001-63; Assunto: Defesa do Auto de Infração: 210923; Decisão: 
Indeferido. Processo Administrativo nº E:49070.0000003172/2019; Interessado: 
CARLOS JASON ROLIM SILVA; CPF: 021.981.084-29; Assunto: Defesa do 
Auto de Infração: 210486; Decisão: Indeferido. 

11 de agosto de 2020. 
JOSÉ RONALDO MEDEIROS 

Diretor-Presidente 

VEÍCULO DIA PAG MÊS ANO 

 

DIÁRIO OFICIAL 

 

13 

 

34 

 

OUTUBRO 

 

2020 


